ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ ТОМСКИЙ РАЙОН

Муниципальное образование «Калтайское сельское поселение»

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

КАЛТАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ Периодическое официальное печатное издание, предназначенное для опубликования
правовых актов органов местного самоуправления Калтайского сельского поселения

и иной официальной информации

Издается с «20 » октября 2005 г.

с. Калтай

 № 71                              14 июня 2019 года

Муниципальное образование «Калтайское сельское поселение»

Совет Калтайского сельского поселения

РЕШЕНИЕ  № 107

    с.Калтай

                                                         13 июня 2019 года

                                                     35-е собрание  IV-го созыва
Об установлении начальной цены арендной платы земельных участков при проведении аукциона

В целях рационального использования земель населенных пунктов, руководствуясь Уставом муниципального образования «Калтайское сельское поселение»,
Совет  Калтайского  сельского  поселения   РЕШИЛ:

1. Установить размер арендной платы при определении начальной цены предмета аукциона на право заключения договора аренды земельного участка в следующих размерах от кадастровой стоимости предоставляемого земельного участка:

- для ведения личного подсобного хозяйства и индивидуального жилищного строительства в размере не менее 5% от кадастровой стоимости;

- для размещения объектов торговли – не менее 25% от кадастровой стоимости;

- для объектов производства (включая сельхозпроизводство) – не менее 10% от кадастровой стоимости;

- для иных видов использования – не менее 15% от кадастровой стоимости.
2. Настоящее решение направить И.о. Главы Калтайского сельского поселения (Главы Администрации) для подписания и опубликования в информационном бюллетене Калтайского сельского поселения и на официальном сайте муниципального образования «Калтайское сельское поселение» (www.kaltai.ru).
3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.
Председатель Совета

Калтайского сельского поселения

            А.М. Рявкин

И.о. Главы Калтайского сельского поселения

(Главы Администрации)

Р.Г. Титов

1
1
Тираж 3 экз.,   ответственный за выпуск Совет Калтайского сельского поселения